
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 13 del 29/04/2023    

Repertorio Generale n. 552  del 29/04/2023 

Oggetto: NOMINA DIPENDENTI COMUNALI ALLA AUTENTICAZIONE DI FIRME. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 13 del 29/04/2023 
   

Oggetto: NOMINA DIPENDENTI COMUNALI ALLA AUTENTICAZIONE DI FIRME. 

IL SINDACO
Vista la disciplina in materia di autenticazione di sottoscrizioni, contenuta nel “Testo Unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”, approvato 
con DPR 445 del 28 dicembre 2000 e successivamente modificato ed integrato, che limita il campo 
di applicazione all’attività amministrativa.

Vista la Legge 21 marzo 1990 n. 53 e successive modifiche ed integrazioni, contenente misure 
urgenti atte a garantire maggiore efficienza al procedimento elettorale ed in particolare l’art. 14, 
comma  1,  in  cui  si  dispone  che  le  autenticazioni  delle  sottoscrizioni  sugli  atti  relativi  al 
procedimento elettorale sono di competenza, tra gli altri, del Sindaco o di funzionari dallo stesso 
appositamente incaricati.

Preso atto della necessità di erogare un servizio di autenticazione delle sottoscrizioni che riesca a 
soddisfare le esigenze del cittadino in modo puntuale ed efficace, attraverso l’Ufficio Demografico 
di questo ente.

Visto lo Statuto Comunale.
Visto l’O.R.EE.LL.

DETERMINA 

1.  di  incaricare  i  seguenti  dipendenti:  Nucifora  Giuseppina  e  Lenzo  Vera,   in  servizio  presso 
l’Ufficio Demografico, ad autenticare le sottoscrizioni, poste ai sensi della normativa succitata, con 
le modalità di cui all’art. 21 del DPR 445/2000, in occasione delle elezioni amministrative del 28 e 
29 maggio 2023.

Sottoscritta dal Sindaco
(BOLOGNARI MARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


